
UCHWAŁA NR VIII/59/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Gminę Miejska Górka udziałów z Samorządowego 
Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. w Gostyniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie przez Gminę Miejska Górka 8 udziałów o wartości 80.000,00 zł (słownie: 
osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. 
w Gostyniu, ul. Rynek 6, 63-800 Gostyń w drodze sprzedaży. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Ratajski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1358EE0-D34F-4E24-9F76-320C910F4F3B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Miejska Górka jest jednym z udziałowców Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. 
z o. o. w Gostyniu od 2007 roku. W latach 2007 - 2010 objęła 8 udziałów o wartości nominalnej 80.000,00 zł 
(słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

Zgodnie z przyjętym planem rozwoju Funduszu docelowe objęcie udziałów przez Gminę Miejska Górka 
miało wynieść 25 udziałów. Niestety w latach 2011 - 2024 nie podjęto inicjatywy corocznego objęcia nowych 
udziałów, co skutkowało brakiem uzupełnienia planowanego udziału w Funduszu. 

Po przeprowadzeniu analizy finansowej budżetu Gminy Miejska Górka, stwierdzono że wygenerowanie 
środków finansowych w wysokości 170.000,00 zł, które odpowiadają 17 brakującym udziałom znacznie 
przekracza możliwości finansowe Gminy w tym okresie budżetowym. W związku z powyższym decyzja 
o zbyciu istniejących 8 udziałów w Funduszu stanowi uzasadniony krok, który pozwoli innym samorządom na 
objęcie tych udziałów i w ten sposób dokapitalizowania Funduszu. 

Mając na uwadze fakt, że w budżecie Gminy Miejska Górka na rok 2025 nie przewidziano środków 
finansowych na objęcie kolejnych udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. 
podjęcie uchwały o zbyciu posiadanych udziałów jest zasadne i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1358EE0-D34F-4E24-9F76-320C910F4F3B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/59/25 RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


